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För inte så länge sedan föreslog CVE (Center mot våldsbejakande extremism),
vilken är en del av Brottsförebyggande rådet, i samarbete med SÄPO att en lag som
förbjuder innehavandet av propaganda för våldsbejakande extremism skulle stiftas.
Det huvudsakliga resonemanget gäller förebyggande av rekrytering för “våldsbe-
jakande miljöer”.

Lagen är (enligt det offentliga resonemanget) främst tänkt att rikta sig mot vide-
or och bilder som innehåller grova våldshandlingar såsom avrättningar, men om
vi känner makten rätt kommer det inte att dröja länge innan syftet och tillämpn-
ingsområdet utvidgas. CVE har nämligen länge varit öppna med att deras arbete
gäller den autonoma rörelsen lika mycket som fascistiska och islamistiska rörelser-
na i Sverige, trots att de är väl medvetna om att den autonoma rörelsen är långt
ifrån jämförbar. Det framgår bland annat i relevanta dokument från 2009 (“Vålds-
bejakande politisk extremism”, Brottsförebyggande rådet, SÄPO) och 2020 (“Den
autonomamiljön”, Brottsförebyggande rådet, CVE) som har legat till grund för prej-
udicerande domar.

Vad som också är viktigt att ta med sig från dessa dokument, och som kommer
att påverka tillämpningsområdet av en sådan lag om den skulle stiftas, är att de är
med och definerar vad som räknas som kriminella miljöer. Det har inneburit att
en del brottmål gällande vapenbrott har kunnat användas som en direkt koppling
mellan den autonoma miljön (som genom dokumenten klassas som våldsbejakande
politiska miljöer) och vad rätten beskriver som kriminella miljöer och alltså kan
leda till grövre straff vid vapenbrott. Detta innebär alltså en vidare kriminalisering
av radikala sociala rörelser.

Potentiellt kan det till och med komma att kriminalisera affischer med upp-
maningar att ansluta sig till fredliga organisationer, på grund av organisationens
eventuella kopplingar till resten av den autonoma vänstern.

Det nya förslaget kommer inte som en nyhet. Det är väntat attmakten vill slå till-
baka mot det som hotar den. Att den å andra sidan gör det via vägar som går utanför
de spelregler de själva satt upp, och gör det så uppenbart, är vad som blir intressant.
Kriminaliseringen av vår rörelse innebär att vi måste bygga dels ett brett motstånd
för att omöjliggöra att vi blir kriminaliserade i praktiken, men också att vi måste
förbereda oss, organisera oss och stärka vår solidaritet och politiska självförsvar.
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